освећење Храма 24./11. јуна 1939. године, на празник
светих апостола вартоломеја и варнаве, извршио је Преосвећени
епископ дионисије, викар Његове светости Патријарха
Гаврила. отац недељко је одликован правом ношења црвеног
појаса, а орденом светог саве, ктиторка, председник и остали
чланови Поверенства.

све време
рата бавио се милосрдним радом, организовао је прикупљање
хране и друге материјалне помоћи сиромашним грађанима,
удовицама и ратној сирочади. Прикупљао је намирнице
за рањенике у болницама, као и ратним заробљеницима,
којима је паковао и слао пакете у логоре. ратне 1944. године
је са Црквеним одбором одлучио да се на дан храмовне славе
(24./11. јун) изостави послужење гостима и да се новац који је

24 архив Цо раковица, Летопис Храма Светих апостола Вартоломеја и
Варнаве у Раковици, 97.
25 Приватна архива Г. недељковић, Црквени суд Православне
Архиепископије београдско-карловачке Бр. 6218 од 4. IV 1941. године.
26 Прим.